

**Protokół nr XXV/12**

**z XXV sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 21.12.2012 r. godz. 10<sup>00</sup>  
w Sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XXV sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 10 radnych.

Do programu posiedzenia, który odczytał, uwag nie wniesiono.

Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 3**

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto 4 zarządzenia Wójta wg rejestru prowadzonego w sekretariacie urzędu,
  - spotkanie z firmą GAZ- Budowa, która przeprowadza rozpoznanie nt zapotrzebowania na zakup gazu przez firmy, instytucje i mieszkańców. Planuje się powstanie gazociągu od Wrocławia w kierunku na południe. Jeśli będzie przedsięwzięcie opłacalne to będą finalizować. Zapytał czy oni oczekują na partycypację w kosztach ze strony Gminy, na co usłyszał odpowiedź, że nie. Na pewno jest to kwestia czasu, na bieżąco będzie przekazywał wszelkie informacje w tej sprawie.
  - spotkanie z burmistrzem Ząbkowic Śl. odnośnie współpracy i współfinansowania i przekazaniu w formie porozumienia odcinka wodociągu,
  - spotkanie na wniosek Starosty odnośnie braku jasnych kompetencji służb w razie akcji ratowniczych w wypadkach drogowych. Ma dojść do porozumień kto co w jakim zakresie zabezpieczenia w razie wypadku.
  - spotkanie z administratorem ANR odnośnie ujęcia zlokalizowanym przy ósemce od strony Sulisławic, które chce przekazać Ząbkowicom. Przy rozmowie wrócił temat budynków w Starym Henrykowie, przeanalizują bardzo szczegółowo ten temat i może ułatwi to wspólne współfinansowanie remontów tych obiektów,
  - rozstrzygnięto przetarg i podpisano umowę z wykonawcą na wodociągowanie i kanalizację wsi Kozmice, Tomice, Karczowice.
- W grudniu odbyło się wyłożenie planów, w przypadku 3 pierwszych- brak uczestnictwa mieszkańców, w przypadku Targowicy – pojawiła się grupa osób, wymieniono poglądy, uwagi, które będą rozpatrywane, po nowym roku będziemy przyjmować na komisji i sesji.

**Ad. 4** Interpelacje i zapytania radnych.

brak

**Ad. 5**

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciepłowody.

Przedstawiła autopoprawkę P. Wójta do powyższego projektu uchwały.

p. Wójt- poinformował, że należy się spodziewać mniejszych wpływów z kopalni w Targowicy, w tym roku przeprowadzono szerokie zbycie nieruchomości co pozwoliło zbilansować budżet tego roku, pomniejszyć spłatę zobowiązań, poprawić wskaźniki zadłużenia. Deficyt budżetu ustala się w wysokości 3.348.945 zł, który zostanie sfinansowany kredytami i pożyczkami.

#### **Ad. 6**

Przew. Rady- odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej do WPF w załączeniu do protokołu.

#### **Ad. 7**

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciepłowydy

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały – *projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu*

**Uchwała nr 155/XXV/12** w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciepłowydy została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 8**

P. Skarbnik- odczytała projekt uchwały budżetowej na 2013 r. wraz z autopoprawką P. Wójta do projektu uchwały w sprawie budżetu Gminy na 2013 r. w załączeniu do protokołu.

**Ad. 9** Przewodniczący Rady- odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej do projektu budżetu Gminy na rok 2013 oraz opinię RIO o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Ciepłowydy na rok 2013.

przerwa

Przew. Rady- wznowił obrady, przechodząc do kontynuacji porządku obrad.

#### **Ad. 10**

Radny Oracz- przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki i Budżetu w formie prezentacji w załączeniu do protokołu.

Przew. Rady- przedstawił opinię Komisji Oświaty i Zdrowia, która również na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie budżetu na 2013 r.

#### **Ad. 11**

P. Wójt- odniósł się ogólnie do budżetu. 38% naszego budżetu przeznacza się na wydatki inwestycyjne, jest to budżet prorozwojowy. Cieszy się, że możemy wydać takie środki na inwestycje, jest to dobry wybór kierunku naszego działania. Jednak jak podkreślił, obowiązki jakie na nas spadają powodują to, że coraz większe środki zaczynamy dopłacać do bieżących wydatków OPS, oświaty. Patrząc perspektywicznie od 2002 roku w ciągu kolejnych 10 lat ta kwota wzrosła 1.300 tys. zł. Średnio 100 tys. zł. rocznie dopłacamy pokrywając braki kosztem mniejszych dotacji i subwencji. Przyjmując stały dochód z tytułu podatków i jeśli nic się nie zmieni w gminie patrząc na inwestycje i podatników to nasze zdolności inwestycyjne spadają i będą to robić każdego roku. Trzeba robić wszystko aby pojawiali się Ci co będą płacić podatki jednocześnie powiększać budżet. Podatki stanowią największe źródło dochodu. Są to stałe wartości, jedynie co do podatku rolnego można się spodziewać pomniejszenia jeśli się ceny rynkowe zachwieją, a ostatnio podniesiono podatek prawie o 90% i ta podwyżka podatku rolnego pozwala nam realizować to przedsięwzięcie w Karczowicach, Tomicach, Koźmicach. Doszliśmy do miejsca gdzie nie można liczyć na jeszcze większe dochody z tego tytułu, bo musimy się zastanawiać nad tym, że mogą być pomniejszone i wtedy te spodziewane wpływy

z inwestycji są nieodzowne i one warunkują wszystko to co w następnych latach będzie się działo, bo te obwarowania i wskaźniki tyczą wszystkich gmin i nie możemy tego przekroczyć, a naprawdę źle by było gdybyśmy musieli się ograniczyć tylko do administrowania naszą gminą, bo to byłoby zatrzymanie w rozwoju totalne. Praktycznie zaczynamy te największe inwestycje jeśli chodzi o kanalizację, jak zrobimy tą inwestycję w Karczowicach, Tomicach, Koźmicach zostanie nam jeszcze 11 wsi do skanalizowania. To perspektywiczne myślenie musi sięgać kilka lat do przodu i to ma być podstawą do ocen, analiz i ewentualnie przesłanką w podejmowaniu decyzji jeśli chodzi o to co robimy jako samorząd a Państwo jako radni podejmujecie stosowne uchwały, które pozwalają to realizować. Aby móc spełnić te wszystkie wymogi, które narzucają nam te wszystkie przepisy finansowe i obostrzenia obciążamy tymi podatkami maksymalnie mieszkańców, w tym roku nie ma podwyżek a więc płace spadają bo jest inflacja, utrzymane na poziomie roku ubiegłego. Wszystko to po to aby iść w jednym kierunku, aby móc realizować wszystko to, co możemy i powinniśmy. To też jest kwestia jakości pracy, bo każdy wie, że jeśli nie ma motywacji finansowej, z jakością jest różnie i pozyskiwaniem pracowników dobrych, to też ma określone obwarowania z czym musimy się liczyć jak chcemy być nowoczesną gminą, która profesjonalnie pracuje na co dzień a tym bardziej jeśli ten profesjonalizm przekłada się na codzienne pozytywne odbiory naszych mieszkańców. Jest wiele aspektów, które musimy brać pod uwagę, jednocześnie myśląc o tym, że nie możemy nadal tak maksymalnie obciążać mieszkańców w różnych formach, bo pewne granice są. Myśli, że jeśli utrzymamy ten kierunek i wskaźniki to nasze plany inwestycyjne będą mogły być realizowane, powinniśmy robić wszystko aby poprawiał się byt, dawać szansę aby tu mieszkać, pracować, inwestować ale to też zawsze będzie możliwe do zrealizowania jeśli wszystkie nasze działania będą perspektywiczne. Wszystkie uwagi w opiniach są istotne i świadczą o tym, że RIO nad tym czuwa i wskazuje nam, że jesteśmy na granicy progów, natomiast sytuacja po IV kwartale tego roku będzie o wiele lepsza bo wielkość tego wskaźnika odsunie się od tej granicy. Podziękował za zrozumienie, za akceptację tego ogromnego wysiłku i podkreślił, że odbierają to jako wyraz zaufania, że te nasze działania nie przysporzą problemów, wręcz odwrotnie mimo tych trudności będziemy w stanie robić to z Państwem, realizować dzięki akceptacji te wyzwania inwestycyjne, bo są to rzeczy, które będą decydowały o rozwoju naszej Gminy.

Jeśli chodzi o zakup węgla do świetlicy w Dobrzenicach, to nie wprowadzono autopoprawki ale zakup będzie dokonany jak będzie taka potrzeba ze środków rezerwy.

**Ad. 12** Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania autopoprawki do projektu uchwały budżetowej na 2013 r. – *autopoprawka stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Autopoprawka P. Wójta do projektu uchwały budżetowej na 2013 r. została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 13**

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie budżetu na rok 2013 wraz z autopoprawką P. Wójta – *projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

**Uchwała nr 156/XXV/12** w sprawie budżetu na rok 2013 r. wraz z autopoprawką P. Wójta została podjęta jednogłośnie.

**Ad. 14**

brak

**Ad. 15**

Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

Przew. Rady- przedstawił pismo Stowarzyszenia Obywatelski Dolny Śląsk dotyczące nowej ustawy o gospodarce odpadami wprowadzającej rewolucyjne zmiany w tym zakresie i w konsekwencji drastyczny wzrost opłat za odbiór i zagospodarowanie śmieci z apelem do mieszkańców gmin o zwracanie się do rządu i Sejmu z postulatem niezwłocznego rozpoczęcia prac nad poprawą wspomnianej ustawy.

Poinformował o zaproszeniu na kolejną sesję Rady Powiatu, która odbędzie się 27.12.2012r.

Odczytał życzenia świąteczne dla wszystkich radnych od pracowników ZSS i Starosty ząbkowickiego.

**Ad 16,17**

Wolne wnioski i informacje, Odpowiedzi na wolne wnioski.

P. Szuwarowska- zapytała o nieobecność radnego Sulimy, czy usprawiedliwił swoją nieobecność na posiedzeniach.

Przew. Rady- nie możemy wyciągnąć jakiś konsekwencji, ocena należy do wyborców, którzy to zweryfikują. Podobnie jest z radną Tokaruk i radnym Nowickim.

P. Szuwarowska- nieobecność radnej Tokaruk powoduje to, że Komisja Oświaty i Zdrowia nie ma przewodniczącej, przydało by się zebrać i wybrać nowego przewodniczącego.

Przew. Rady- po nowym roku podejmiemy kroki proceduralne.

P. Zielonka- podziękowała za udział i wsparcie przy organizacji cyklicznej imprezy przegląd tradycji bożonarodzeniowej. W przyszłym roku koła zadeklarowały swoje uczestnictwo. Złożyła wszystkim życzenia świąteczne i wręczyła prezenty.

**Ad. 18**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XXV sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 11<sup>40</sup>

**Protokołowała**

Jadwiga Bartusiak

**Przewodniczył**  
**Przewodniczący Rady Gminy**  
**Władysław Gluza**

